Cuenta Piblica 2021
Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto | Estimado |

GeTeraaaon]

Paaado *

1. Ingresos Presupuestarios (1=1+2)

| 9,208,740,879. 47|

9.980.093.973,91|

9,617,119,301.37|

2. Ingresos del Sector Paraestatal *

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 0.00

9,208,740,879.47

0.00
9,980,098,978.91

0.00)
9,617,119,301.37|

Il. Egresos Presupuestarios (l=3+4)

| 7,872,005,773, le

7,612,972,28420'

7,346,007,974.87|

4. Egresos del Sector Paraestatal

3. Earesos del Gobierno de la Entidad Federativa

B
7,872,005,773.85

7.612,972,284.20

0.00)
7,346,007,974.87|

1ll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = 1- 1) [ 1,336,735,10562|  2,367,126,694.71]  2,271,111,326.50|
Concepto [ Estimado [ Devengado | Pagado ®
1ll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) 133673510562 2367.126.694.71  2271.111,326.50
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=1ll - IV) | 1,336,735,105.62|  2367,126604.71|  2,271,111,326.50
Concepto T Estimado [ Devengado | Pagado ® |
A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00)
B. Amortizacién de la Deuda 0.00 0.00 0.00)
C. Endeudamiento 6 Desendeudamiento (C=A - B) 0.00] 0.00] 0.00]
Bajo protesta de decir verdad que los Estados y sus Notas son correctos y del emisor.

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobiemo de la Entidad Federativa
corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autonomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos.
3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

Cuenta Pablica 2021
Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Flujo de Fondos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto

Estimado /
Aprobado

Devengado

Recaudado /
Pagado

Rubros de Ingresos
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos
Capitulos de Gasto
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Inversion Publica
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones
Deuda Publica
Superavit/Deficit

9,208,740,879.47
0.
3,245,801,552.53

0.00
0.00

5,482,467,067.81

480,472,259.13
0.00
7,872,005,773.85
469,933,558.32
2,934,601,531.62
239,278,361.98
4,115,216,135.28
36,093,391.71
76,882,794.94
0.00

0.00

0.00
1,336,735,105.62

9,980,098,978.91
0.
3,337,493,860.04

0.00
0.00

6.175,219,959.01

467,385,159.86
0.00
7.612,972.284.20
442,260,092.59
3,061,752.073.61
206,599,631.69
3,779,083,802.57
98,511,788.14
24,764,895.60
0.00

0.00

2,367.126.694.71

9,617,119,301.37|
0.
3,062,173,543.13]

0.00]
0.00]

6,166,808,991.32|

388,136,766.92
0.00]
7,346,007,974.87|
439,660,092.59
2,808,694,729.83|
195,674,762.68
3,779,083,802.57|
98,129,691.60,
24,764,895.60)
0.00]

0.00]

2,271,111,326.50|

Superavit/Déficit

1,336,735,105.62

Estimado / Recaudado /

Concepto te Devengado et
No Etiquetado 1,336,735,105.62 2,367,126,694.71 2,271,111,326.50
Recursos Fiscales 0.00 0. 0.00
Financiamientos Internos 0.00 0.00 0.00
Financiamientos Externos 0.00 0.00
Ingresos Propios 1,336,735,105.62 2,367,126,694.71 2,271,111,326.50
Recursos Federales 0.00 0.00 0.00
Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00
Otros Recursos de Libre Disposicién 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
Recursos Federales 0.00 0.00 0.00
Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas 00 00 00

2,367.126,694.71

2,271,111,326.50)

Bajo protesta de decir verdad que los Estados ieros y sus notas, son

correctos y son responsabilidad del emisor.



