

Cuenta Pública 2021 Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Indicadores de Postura Fiscal Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021			
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ¹
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)	9,208,740,879.47	9,980,098,978.91	9,617,119,301.37
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ¹	0.00	0.00	0.00
2. Ingresos del Sector Parastatal ¹	9,208,740,879.47	9,980,098,978.91	9,617,119,301.37
II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)	7,872,005,773.85	7,612,972,284.20	7,346,007,974.87
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa ²	0.00	0.00	0.00
4. Egresos del Sector Parastatal ²	7,872,005,773.85	7,612,972,284.20	7,346,007,974.87
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	1,336,735,105.62	2,367,126,694.71	2,271,111,326.50
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ¹
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)	1,336,735,105.62	2,367,126,694.71	2,271,111,326.50
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III - IV)	1,336,735,105.62	2,367,126,694.71	2,271,111,326.50
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ¹
A. Financiamiento	0.00	0.00	0.00
B. Amortización de la Deuda	0.00	0.00	0.00
C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C = A - B)	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Autónomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos.

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

Cuenta Pública 2021 Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Flujo de Fondos Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021			
Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Rubros de Ingresos	9,208,740,879.47	9,980,098,978.91	9,617,119,301.37
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,245,801,558.33	3,337,493,860.04	3,062,173,543.13
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	5,482,467,067.81	6,175,219,959.01	6,166,808,991.32
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	480,472,259.13	467,385,159.86	388,136,766.92
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00
Capítulos de Gasto	7,872,005,773.85	7,612,972,284.20	7,346,007,974.87
Servicios Personales	469,933,558.32	442,260,092.59	439,660,092.59
Materiales y Sumistros	2,934,601,531.62	3,061,752,073.61	2,808,694,729.83
Servicios Generales	239,278,361.98	206,599,631.69	195,674,762.68
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,115,216,135.28	3,779,083,802.57	3,779,083,802.57
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	36,093,391.71	98,511,788.14	98,129,691.60
Inversión Pública	76,682,794.94	24,764,895.60	24,764,895.60
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
Superávit/Deficit	1,336,735,105.62	2,367,126,694.71	2,271,111,326.50
Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
No Etiquetado	1,336,735,105.62	2,367,126,694.71	2,271,111,326.50
Recursos Fiscales	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Internos	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Externos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Propios	1,336,735,105.62	2,367,126,694.71	2,271,111,326.50
Recursos Federales	0.00	0.00	0.00
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Recursos Federales	0.00	0.00	0.00
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Superávit/Deficit	1,336,735,105.62	2,367,126,694.71	2,271,111,326.50

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.